се
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2021 г. №49-к/1

О корректировке тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для организаций, оказывающих услуги потребителям

Вичугского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные одноставочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения для МУП «Комсервис», оказывающего услуги
потребителям Старовичугского городского поселения Вичугского
муниципального района, с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения с использованием
метода индексации установленных тарифов для МУП «Комсервис»,
оказывающего услуги потребителям Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района, согласно приложению 2.

3.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для МУП
«Коммунальные системы» и ООО «СТОК», оказывающих услуги потребителямд.
Гаврилково,д. Старостино Октябрьского сельского поселения и Новописцовского
городского поселения Вичугского муниципального района, изложив приложение
2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
17.12.2019 №57-к/5 в новой редакции согласно приложению 3.

4.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций,
оказывающих услуги потребителям Вичугского муниципального района, изложив
приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 17.12.2019 № 57-к/5 в новой редакции согласно приложению 4.

5. Установить долгосрочные одноставочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения для МУП «Коммунальные системы», оказывающего услуги
потребителям д. Прислониха, д. Чертовищи Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района, с календарной разбивкой согласно
приложению 5.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов в сфере холодного водоснабжения с использованием метода индексации
установленных тарифов для МУП «Коммунальные системы», оказывающего
услуги потребителям д. Прислониха, д. Чертовищи Сунженского сельского
поселения Вичугского муниципального района, согласно приложению 6.

7. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для
бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии ©

законодательством Ивановской области.
8. С 01.01.2022 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 07.12.2018 № 235-к/З, приложения
1,2,4,6,7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 04.12.2020 № 66-к/2.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента х Е.Н. Морева

винэнээен

виг

фи4ет

ичнтолаи

-„,

(колэвлегоо

С5'6Е

008$

0165

016$

008$

ус'95

01'6$

01`65

ус'9$

[9`7$

01`65

СВР

эн

ПН)

ст

ж

с

*

*

*

*

й

эинэГэя100гояен

фид

(котэвлеиоо

90'У$

СГ

СЕ

с9'6Ф

16°

СЕ

СЕ

6715

16°СР

$'0$

6718

1865

$07

650$

эн

ПН)

ТТ

*

*

й

ь

и

ы

Апоя

очАяэчлии

ен

фид

(кенэзэ)

‘А)

«эия4ээиох»

ИАИ

т

эинэиээон

эохэпо4ол

эохэлАвияо4е1.5)

У

Е

СТ

и

От

6

8

[

9

5

ф

$

С

1

УСОССГТЕ|9000'90`08

УСОССГТЕ|750С90`0Е|ЕСОССГТЕ|8500'90`0&|&50ССТГЕ|$500'90'0$|ССОССГИЕ|56500900|СС0ССГе|550590`08

оп

оп

оп

оп

оц

оп

оп

оп

оп

оц

оп

оп

700С[0`10|УСОСТОТо

7<00С[0`10|7С0С1ОО|$5600С[010|80001010|850510710|$560610'10|55001010|5500100|55001010|55001010

зофиЧе1.

чпия

э

э

э

э

э

э

э

э

э

э

С)

э

а

ит

иИэнэтидэ@он

хиводи

иэиэлиоэ@.он

хиводи

Иэиэли9э@.ои

хиво4и

и

ИИПЕБИНЕ

СО

5№

и

и

эинеяонэиив

винизоен

ви

и

хчн1эжи

ото

вг[

виноизен

ви

и

хчнтэжи

9
ви]

и

и

хчнлэжгою

в]

и

Н

Ч1эи

`оАх

|$
ИЭНОДА

‘иэиэлидэатои

иви4олэлех

ои

1чфи4е

|,

еноива

олончигепипинАи

олохэлАвиз

винэгоэон

олохэго4ол

олохэ1Авичо4е1)

ивгэгиоэ4тон

илАкоА

олэшотез1чеемо

‘«эия4ээиоу»

ПАИ

вит

винэгоял.00гоя

и

винэжовнэогоя

олонгогох

э4эфо

я

1афи4

ет,

1/У-6ф

5

ТС0СТГСТ

то

итоеиоо

иохочонечИ

ячофиде1

и

ихитэ1Аэне

етнэие14енэ

озиноияонетоон

я|
эинэжоки

|]

755`0

-

-

00°1

-

СОС

эинэпэятоогоя

755°0

=

-

00°

-

550

ен

фи@вл

(вен4эяэ)

с

"и^)

«эия4ээмоЯ»

ИАИ

75с`0

-

-

-

0ру`959

с00С

ЗА

т

-

00°1

-

СОС

Апоя

А

РТ

-

00°1

-

сс0с|сАяэчлии

ен

фи4ву

(вен4эяэЭ

тт

"и^)

«эия4ээиох»

ИАИ

УТ

ИТ

-

-

681515

$00С

и

‘Ах

/ь
зах

9,

9,

9%

`9АЧ

‘э1ч

9129

оАННозоднопоя

я

ионнегГои

чягоя

ииЧэне

эиэ9.00

иэшоо

я

омаодиопоней,

а

а

иохээвБиатхэие

зогохов

яопохэв

ит

похова

ичняиэт

д

иди

винэжоеноопоя

мита

нноинеаэно

ханнориейнно|ВТ

иипезине140

эинеяонэииеН

5

хеиэтоио

ханнечо5инединоп

а

итзонаиляоффе

чновоах

я
1чпоз

чДэлон

вино

ичнаитвисон

они

Ио

илоончитлэффе

иохээвитэ4Аэне

и

кинэжэ4дэдролАэне

ииолеехяо]

|
=ноиЕ4

олончгепипинАи

олохэ1АвиЯ

винэгээоп

олонэго4ол

олохэлАьизо4в1.)

ивгэтиоэ41он

илАгэА

олэшоечичехо

‘«эия4ээиоу»

ИАИ

вит

зофиЧет.

ханногаяонелоА

иипвэхэгни

вполэи

иэинезоз$чгопэи

э

винэгэз1оогоя

и

винэжоеноогоя

олонгогох

эдэф>

я

чофи4е1

винезодии4оф

вил

винезодиеАлэ4

ад

лэоде4ен

эчньо4эого

Г/Я-6У

5М

1С0СТГСТ

10

итоеноо

иохочонечи

офи

и

ихитолАэне

етнэиетАенэ]{

счинэнчонетооип

ях

$

эинэжони

винэиээвн

вит

фиде1.

ичнаолаи

-

(ЭПН

иолэьА

5)

(тоя

хчньо19

-

-

05°

88°

ь

-

88‘РЕ

76`СЕ

ь

е

76°

8955

эялоиво

ой

в1Ано^)

"СС

эинэпэя1оотоя

ен

фи4е1

(ЭПН

21ЭЬА

$99)

.

е

.

Е

.

.

(поя

хчньо12|

..

-

-

9С

16

[0`6С

-

-

[0
65

$
[С

-

-

СФ

[С

РАМА

эмлоиво

оп

ваАиэА)

ГС

эинэпэя1оотоя

ен

фи4ет

«ЛО.»

000|

<

эинэиээоц

эохопо4ол

эохэяопэинояон

<

*

$

$

$

<

°

*

$

$

*

‹

(котэвлегоо

эн

ИН)

.

Ж1Е

С

жС6

СС

Эф

75

$[
68

ж06

СС

ж65

УС

$2

65

15

65

ж65

УС

82

С

С
1С

8С

ЕС

Агоя

онАночлии

ен

фиде1

Г

‹«ачиэлэио

эчнаиенАииох»

ПАИ

т

вИНЭНЭЭОН

0109Э9иээ

олоэч4двахО

онил204е1)

'

‘овохниЧяев

|И

РТ

1

[а

и

от

6

8

А

9

с

ф

Е

С

1

ССОССГТЕ|СС0С90`08|ССОССГТЕ|©50С°90`0Е|150ССТТЕ|1505'90'08|1С0ССТТЕ|1505'90`08|ООС

|
0505'90`0$|ОСОССГТЕ|050690`0$

оп

оп

оп

ОП

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

©60С10`1О|СС0С1О’ТО|65051010|С60СтОТО|15051010|1<0С'10’ТО|15050710|15010’

|
05004010|05001010|0505'[010|05051010

зофидеа.

1чтия

2

2

2

2

о

2

2

2

о

2

2

>

и

иипезине1

о

ИЕ

м

винэнээен

ви

иэгэгидэ@он

хиводи

и

х19ан1эжио19

ви

виноиээвн

ви

иэнэтиоэ@

он

хиводи

и

х19н1эжи

19

ви

кинэиээен

в!

Иэнэлидэ4он

хиводи

и

хан1эжигою

ви

Чтэи

`0Ах

|в
ИэнодА

‘иэкэлидэдлон

ивидолэтех

оп

чфи@е,

эинваонэиивн

$/4-[5

М

610ССГЕТ

то

итовиоо

иохэчонечи

яофидв1

и

ихитэлАэне

этноиелАенэ{

синэизонетооп

х
$

эинэжони

Г/Я-6у

°М

ТОСТ

то

итоеиноо

иохочонечи

ячофи4е1

и

ихитолдэне

етнэметАенэ!

озинонаонетооп

я
©

эинэжони@]

еноие4

олончиепипинАи

олоэ4АьиЯ

винэгээоп

010х040

олохэчопэипояонН

и

винэггээои

олохэчиг

олохэч4двахО

онилэо4ело

"И

‘озозкидав

|Г
ивгэли9э410н

илАГА

хишотеччеехо

‘«ЛО

ТО»

ООО

и

«ачиэлзи»

эчнчиенАииол»

ПАИ

ви

винопочлоогоч

и

виножовноогоя

олонгогох

э4эфо

я

1чафи@Ее,

(колэвленоо

эн

ЭПН)

УГ

ТИС

РГС1

70`01

70`°ОТ

556

55`6

70°6

70`6

с0`6

Иэиолиоэалон

хивоаи

и

мчнлэжио9|$76

вит

эинэпоятоопоя

ен

фи4в1.

.

е

.

.

:

.

.

.

.

_

(колэвлегоо

эн

ЭГН)

винэиээен

кит

.

СЕСЬ

89

15

89

1Е

*0Ф

05

*0У

05

*78

8С

жУ8

8С

*Ж9Е

[С

ж95

[С

ж16

50

Агон

счАночлии

ен

фиат,

СЕ

(колэвленоо

эн

ЭПН)

[3

89°1Е

89°15

10°ТЕ

10*15

$6°6С

56`65

67'8С

67'8С

67.85

иИэиолидэ4лон

хиво4и

и

хчнлэжиою||6

кит

Апоя

соАяэчтии

ен

фид

«эия4ээио»»

ПАИ

В

эинэиээои

эохэно4ол

эохэлАвияо4е1Э

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

(колэвлегоо

эн

ЭПН)

кинэиээен

вит

.

ж18

67

ж[7

(7

жЖ[

7
(Р

ж65

СР

*ж65

СФ

*9С

ЕР

ж9С

5

жР0

[Ф

ж70

[ФР

ж98

85

Кпон

ояАвочлии

ен

фид

СС

(колэвленоо

эн

ЭПН)

СУ‘

6Р

06?

0567

$0°6Р

$0°6Ф

9/1

94°

90'9Ф

90'97

90`9ф

иэиэлиоэ@лон

хивойи

и

хчнлэжною||<

вт

Аноя

сАяэчтин

ен

фид

‹ачиэлэио

эчнчиенАииоя»

пАи|С

эинэиээои

эохэпо4ол

эохэяопоинояоН

.

.

.

.

|

.

.

.

:

.

(колэвлегоо

эн

ЭПН)

винэиээен

вит

.

1505

1805

695

СС

01

СС

$9

СС

6
СС

91

С

[91

ж5б

0С

Кпон

онАночии

ен

фиде

СТ

(котэвленоо

эн

ЭПН)

15'05

15'05

99°СС

99°

СС

0/°<<

Е5°<С

ЕСС

19°1С

19

1С

1915

ИэиолидэЧлон

хиво4и

и

хчн1эжи

оо|17|

вт

Апоя

оАяэчлии

ен

фид

«чили

эчняаиенАииох»

ПАЙ

1

эинэиээон

эохэшо4о1

эохонаиеУ

С

И

01

6

8

[

9

°

т

е

С

т

7<0С'90`0$|УСОССГТЕ|$50С'90`0$|$<0ССГТЕ|С50С'90'08|ССОССТТЕ|ТСОССГ

Е|1505'90`0$|0С0ССГТе|0505'90`08

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оц

оп

он

зофидв.

1чтия

Ш

СОС

ТОТО|7С0С[ОТО|550С'10ТО|$500'[0`10|<<0С'ТО’ТО|<505'10°ТО|15051010|150510`10|0505'[0°10|0501010

‘Иэиоли9э4лон

иидолэнея

5х

э

э

э

э

э

э

э

э

э

э

‘иипезине14о

эинеяонаииеН

Чтэи

`0Ах

|в=

иэноАЧ

‘иэкэлиодэ4тои

ивидолэлех

оп

чфи4е

|.

вноива

олончепипинАи

олохэ1Авия

ивголидэ4длтон

илАгэА

хишотезчЕе

хо

‘иипезине140

виг

винэгэчтоогоя

и

винэжоенэогоч

олонгогох

э4эфо

я

аафи4Е,

$/Я-15

М

6ТОССГЕТ

то

итоеиоо

иохозонечИ

чофиЧв1

и

илитолаэне

влтнэие1Аеиэ|

счинэкяоне1оон

х
ф

эинэжони4]

|

1/У-6ф

М

ТСОСТГСТ

то

итоеиоо

иохозонеяИ

чофи@е1

и

ичитэ4Аэне

етнэие14епэ|

соинэкчонетооп

я
ф

эинэжони

виногээвн

вии

фибез

ичнаолаи

-,

^

1805

$9ес

04°<5

ЕСС

Е$°СС

1915

19°

15

ж56'05

(вотэвленоо

эн

ЭПН)

винэизэен

вит

Апоя

очАяэчтии

ен

фид

СЬ

1805

99°

<С

04°55

$9°<С

Е9'СС

191С

1915

[915

(волэвлегоо

эн

ЭПН)

иэиэтидэдлои

хивои

и

х19чн1эжио19

виг

Апоя

о1Аяэчлии

ен

фид

«ачизлоио

эчнаиенАииох»

ПАЙ

$91

#01

+5

0°Р1

»6Р’Е1

61

62°С1

ЕСТ

ЕС

671

(ЭН

ио1эьА

э)

вкинэкээен

вит

эинэгэвоопоя

ен

фид

ЕСТ

«69-11

„69

СТИ

9901

99`01

гот

то!

19`6

(ЭШН

е125(

#29)

кинэиэовн

вит

эинэгэя1оопоя

ен

фи4е1

9611

96°

Зе

99°0т

гот

Гот

19°6

(ЭПН

21Э5К

$20)

иэгэлиоэдоц

хиводн

и

хчн1эж

9

вГ

эинопоялооноя

ен

фиат

«17°

6С

*
[#65

жЕР'

УС

ГС

00°5С

00°СС

58`05

(ЭПН

ио1эь^

э)

кинэнээен

вит

Апоя

о+Аяэчлии

ен

фидв1

«(11

С

ЖД

1С

«9505

С5°61

$5.81

сЕ'81

91

(ЭН

в1ЭЬА

$29)

кинэкээен

вит

Апоя

о1Аяэчаии

ен

фид

96'95

90'95

ЕСС

С5`61

55.81

ЗИ

(ЭПН

е1э5К

$20)

иэкэлидэдион

хиводн

и

хчн4эжио9

вг

Апоя

о1Ачэчлии

ен

фидет

ЭИНЭиЭЗОи

53015935

эохяонажнАЭ

«5х

венфэтни-гозит

венноинхэ44ох

вех

Ави»

АОНЛО

ж6/`9Ф

*56'Р

#56

УР

СССР

*СС

СР

*101Р

*10[Р

ж[6'85

—

(коэвленоо

эн

ЭН)

винаиээвн

вит

Апоя

о1Азэчгии

ен

фид,

<
м)

ОГО!

уу'88

7Р
88

79°

ЕЁ

79

уу‘

59

ур`59

15'65

эинэиаэзон

эохэчнаэ

эохэвохинию

*9/"РУ

»Р0°СР

«РОС

«96$

966

«55015

97‘

6Е

1862

13°

$069

16`79

16`Р9

98'09

эинэкэоон

209929

20499491)

+9801

&СР'01

#501

У0°01

70`01

55`6

56

70`6

*9С

[Е
98`09

$0`65

(колэвиегоо

эн

ЭПН)

иэгэлиоэдл.он

хиводи

и

хчнлэжи

сю

ву

Апоя

очАяэчлин

ен

фид

Го

‹ачиэлэио

эчнаиенАииох»

ИАИ

(котэвлегоо

эн

ЭПН)

кинэиээен

кит

Апоя

соАяэчлии

ен

фидеь

—

(колэвлегоо

эн

ЭН)

иэнэгидэдон

хивофи

и

хчнэжиою

киг

Апоя

о1Аяэчлии

ен

фид

‹ачиэлэио

эчнчиенАииох»

ИИ

(коловиегоо

эн

ЭИН)

кинакэоен

вит

эинагэнлоопоя

ен

фид

винэнээен

ви!

фи4ет

ичнтолчк

-„

колэвлеиоо

эн

ЭН

‘и

‘9х

#[0°СЕ

*78

‘05

+7805

«59-65

+5965

+1535

+1585

*

РС

#17

[С

10*95

|8$

`0АЧ

‘(итизо1Чэь

“И

‘ехинонэид

|̂
|“С|

)
Ащпов

 оАяочии

вн

фид

кинэкээен

ви

"СТ

волэвленоо

эн

ЭПН

‘и

`9Ах

ЗУ

РУ

9
ЕР

9Г

$0°СР

50°СЬ

5°0У

55'0Ф

16`6

16`6

10°95

|1
ве

`9АЧ

“(итивол4эв

‘т

‘ехиноизиЧН|СГ

и)

Апоя

 оАаэчаин

ен

 фиаа

иэкэлиоэдтои

хивойн

и

хануэжгою

в]

ЕТ

«чили

эчнаиенАИИоХ»

ПАИ

|

эинэнээон

эомочи2о

зомоножнАЭ

с!

И

От

6

8

Ё

9

с

у

Е

С

|

9С0ССЕ1е|9505'90`0$|$50ССИИЕ|6505'90`0Е|РСОССГЕ|750С90`0Е|$<0СС1'1Е|$605'90`0$|ССОССИЕ|С60С90`0%

зофиЧет

|
он

он

он

он

он

он

ой

оц

он

он

тия

‘иэголиоэдон

ииЧолэнех

НА

5х

9С0<`20710

>

195051010

2

|$505`[0710

5
|5

501010

2

50520710

3

|750С'10`10

3

|6505'20`10

2

6505107102

|<60<'[010>

[660010102

‘ципезине14о

эинеаономиеН

еноне@

олончкевивинАи

оломолАвия

винэгоэон

оюзэчигоо

олохэножнАЭ

ишияол

4
1

‘кхиногои4

|и

ивкотиоэ@лтон

и
Ак

оющогеятчеехо

чачиолоно

эчнчкенАииоз»

ИАИ!

вит

виножовиогоя

олонтогох

э4эфэ

я

ачфиЧ

Е,

Ре

8
ТОСТ

ГСТ

то

итоекоо

иохозонечи

зофифе

и

ихитэ4эне

эаногеетАенз|{

счинонаонетоон

хс
эннэжогиа

[|

8961

-

-

01

-

9С0С

$961

_

_

0°1

_

202

АПоЯ

сАяэчтин

вн

фифеал.

(эинокэзон

олюжчизо

$961

-

-

01

-

2205

оложоножнАЭ

итнаоз

эн,

-

И

‘вхиноноив

и
7}

«чимэтоио

8961

я

ь

от

-

$50С

эчнчиенАиом»

ПАЙ

3961

-

-

-

УА

<с0С

м

ОАХ

/ь
та

та

%

А

"ОАФ

‘ов.

9125

о

оАНПозоднохоа

з

ионнегон

99

оз

ии

ане

|

^

т

Е

ээч.90

этою

я

эязодитдононеда.

ив

зогохоев

зогохоед

о

цл|

охова

изичизи

идн

винажозноо{о®

ом

‹

энное

|

хнивомнедно|9

инпезине

о

эинтзономиенН

ы

хемогоио

хянизчозинечнай

оч

игоонаналоффе

чново

А

я
чгов

чдозон

ино

ичнаитенаон

жэиНИ

инаюееч

эилончитчоффе

иохоэвилэзфене

и

виножо4ооооне

иконе

|

итогом

измненот<игонои

э

ииножовноогез

оюниокох

эфэфо

я
зофи

Чет

кинезодии

оф

в

винезодикАтэ4

134лоле4еи

мчиьо

фоне]

4

Не

еноие4

озончкепининАя

оюмозАьия

винокозон

олохучиоо

оюхзможнА_)

инзизо1

ЧН

"К

‘вхиногои4

у
и

ивгозиоэ4тон

и1АгоА

олотоентчх

Ехо

чачиовоно

очичигенАИИоУ»

ПАЙ!

кЫХ

зофидет

хчнногаонетА

иипимоини

ЕИЧ-бФ

6М

ТСОСТГСЕ

ТО

мтоеноо

иохозонеЕЧИ

зофидет

и

ии

ене

арноет

ен

оинокзонегоон

я
9

эиножокиан